
1  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica 
All’Albo online 

Agli Atti della scuola 
All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA volta al conferimento di incarichi individuali per la costituzione del 
gruppo di progettazione con funzioni di supporto e per il conferimento di un incarico individuale nel ruolo di 
progettista nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-12385 
CUP: E74D22005050006 

TITOLO DEL PROGETTO: Scuol@f@cendoHDMI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
Amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO Il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CHIETI 
Via Generale Carlo Spatocco,46 – 66100- CHIETI 

tel. 0871 41249 - fax 0871 402626 
codice fiscale 93048770692 

codice meccanografico chic838006 
Sito web:www.ic1chieti.edu.it 

PEO:chic838006@istruzione.it 
PEC:chic838006@pec.istruzione.it 

 





2  

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 
di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i decreti di indizione procedure prot. 6523 e 6524 del 123/05/2023, con i quali l’Istituzione 
scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per la 
costituzione del gruppo di progettazione con funzioni di supporto e per il conferimento di un 
incarico individuale nel ruolo di progettista nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi” 
aventi ad oggetto Avviso di selezione componente gruppo di progetto; 

VISTE le candidature acquisite agli atti della Scuola; 
VISTA la valutazione della Commissione e il decreto prot. 7125 del 26/05/2023 di presa d’atto delle 

risultanze della stessa commissione e pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che  non sono pervenuti reclami/ricorsi avverso le predette graduatorie; 

 
DECRETA 

 
La presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice di valutazione e la pubblicazione delle 
seguenti distinte GRADUATORIE DEFINITIVE, una per componenti gruppo di progettazione con funzioni di supporto 
nei distinti ruoli di supporto tecnico operativo alla progettazione esecutiva, all’allestimento degli ambienti, 
addestramento alle attrezzature e alla didattica degli ambienti e di supporto tecnico gestionale e l’altra per l’incarico 
di figura professionale di progettista: 
 
 

GRUPPO PROGETTO – RUOLO – supporto tecnico operativo alla progettazione esecutiva, all’allestimento degli 
ambienti, addestramento alle attrezzature e alla didattica degli ambienti 

 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 BALBINOT GRAZIA 27 

2 MIRABILIO PAOLA 24 

 
 
 



3  

 
 
 

GRUPPO PROGETTO – RUOLO – supporto tecnico gestionale 
 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 DESIDERIO FABIANA 24 

2 POTERE DAVIDE 20 

 
RUOLO DI PROGETTISTA 

 

POSIZIONE CONDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 MELCHIORRE FEDERICA 62 

 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR competente e al Presidente della Repubblica nei rispettivi 
termini di  60 e 120 giorni dalla pubblicazione Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa 
Istituzione scolastica https://ic1chieti.edu.it/  
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Simona Di Salvatore 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso 

connesse 

 

 


		2023-06-06T13:10:32+0200
	DSLSMN74H64G482D




